


 

1 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2024. (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések 

adományozásának rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

(tervezet) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának 

rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet 12. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(1) A felsőoktatási intézmények által, a saját intézményi szabályzatukban foglaltak alapján a 

pedagógusoknak adományozott díszoklevelek közül a Salgótarján Megyei Jogú Város 

Önkormányzatának fenntartásában lévő, valamint Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási 

területén székhellyel rendelkező és működő állami fenntartású köznevelési intézményekből 

nyugdíjba vonuló pedagógusoknak az arany díszoklevélhez nettó 15.000 Ft, a gyémánt 

díszoklevélhez nettó 20.000 Ft, a vas díszoklevélhez nettó 25.000 Ft, a rubin díszoklevélhez nettó 

30.000 Ft pénzjutalmat adományoz az Önkormányzat.” 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2024. május 30-án 14 órakor lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Fekete Zsolt           dr. Romhányi Katalin 

 polgármester  jegyző 



 

1 

 

Általános indokolás 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 2016. június 28. napján alkotta meg 

az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának 

rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Rendelet). A Rendelet 

12.§-a tartalmazza a nyugalmazott pedagógusok elismerésére vonatkozó rendelkezéseket. 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata méltóképpen kívánja elismerni azon az 

Önkormányzat fenntartásában lévő, valamint Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén 

székhellyel rendelkező és működő állami fenntartású köznevelési intézményekből nyugdíjba vonuló 

pedagógusokat, akiknek a felsőoktatási intézmények által, a saját intézményi szabályzatukban 

foglaltak alapján díszoklevelet (a továbbiakban: díszoklevelek) adományoz. Tekintettel arra, hogy a 

díszoklevelek járó, az Önkormányzat által adományozott pénzjutalmak mértéke huzamosabb ideje 

nem változott, a Rendelet módosításának tervezete alapján a jelenleginél magasabb anyagi elismerés 

társulna az egyes díszoklevelekhez. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

a Rendelet 1. §-ához 

 

Ez a szakasz meghatározza a felsőoktatási intézmények által, a saját intézményi szabályzatukban 

foglaltak alapján a pedagógusoknak adományozott díszoklevelek közül a Salgótarján Megyei Jogú 

Város Önkormányzatának fenntartásában lévő, valamint Salgótarján Megyei Jogú Város 

közigazgatási területén székhellyel rendelkező és működő állami fenntartású köznevelési 

intézményekből nyugdíjba vonuló pedagógusoknak az arany, a gyémánt, a vas, valamint a rubin 

díszoklevelekhez járó pénzjutalom mértékét. 

 

a Rendelet 2. §-ához 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



 

1 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2024.(....) rendelete 

az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának 

rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Fekete Zsolt 

polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2024. május 30-i ülésére 

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások: A felsőoktatási intézmények által, a saját intézményi 

szabályzatukban foglaltak alapján a pedagógusoknak adományozott díszoklevelek közül, a 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának fenntartásában lévő, valamint Salgótarján 

Megyei Jogú Város közigazgatási területén székhellyel rendelkező és működő állami fenntartású 

köznevelési intézményekből nyugdíjba vonuló pedagógusoknak adományozott 

díszoklevelekhez kapcsolódó, az Önkormányzat által nyújtott pénzjutalom összege emelkedik. 

A rendelettervezet a jelenlegi társadalmi hatásokon nem változtat. 

2. Költségvetési hatások: A rendelettervezetben foglaltak alapján az Önkormányzat költségvetési 

kiadásai csekély mértékben növekednek, a mely növekedés a költségvetés módosítása során 

kerül átvezetésre. 

3. Környezeti és egészségi következmények: A rendelettervezetnek környezeti és egészségi 

következményei nincsenek. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendelettervezetnek nincs adminisztratív 

terheket befolyásoló hatása. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések 

adományozásának rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet alapján 

adományozott, a nyugalmazott pedagógusok elismerésére vonatkozó pénzjutalmak mértéke 

huzamosabb ideje nem változott. A rendelettervezet alapján lehetővé válik, hogy a pénzjutalom 

mértékének változásával, az Önkormányzat méltóképpen fejezze ki elismerését a város 

közigazgatási területén székhellyel rendelkező és működő állami fenntartású köznevelési 

intézményekből nyugdíjba vonuló pedagógusoknak. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak, a jelenlegi feltételeken felül többletet nem igényel. 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Igen. 

Az utólagos hatásvizsgálat lefolytatásának időpontja: A hatályba lépést követő két év elteltével. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tarnócziné Máté Melinda közművelődési referens 

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 

Salgótarján, 2024. április 29. 


